
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione  

Direzione Generale per lo studente, l’inclusione e l’orientamento scolastico 
 

 

 

Viale Trastevere 76/A – 00153 ROMA 
PEC: dgsip@postacert.istruzione.it PEO DGSIP.segreteria@istruzione.it 

Tel. 065849 3337-3339-2865-2995 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il Decreto ministeriale n. 60 del 31 marzo 2023 relativo all’adozione del Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 e, in particolare, la sottosezione 2.3 – Rischi corruttivi e 

trasparenza del predetto PIAO 2023-2025;  

 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, art. 72, comma 6, lett. b) e art. 129;  

 

VISTO il bando di gara relativo a procedura ordinaria ristretta per l’affidamento a soggetti dotati di 

competenza per la realizzazione del progetto “Istruzione e Sport”, pubblicato sul sito istituzionale del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito nella Sezione Amministrazione Trasparente - sottosezione Bandi 

di gara e contratti, con Avviso prot. 4973 del 21.11.2023 e Determina a contrarre prot. 2418 del 

21.11.2023;  

 

VISTO il Decreto direttoriale prot. n. 2468 del 28.11.2023 con il quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte;  

 

TENUTO CONTO del criterio prescelto per l’aggiudicazione del servizio di cui trattasi, ovvero 

l’offerta economicamente più vantaggiosa nel rispetto della qualità del servizio offerto, ai sensi 

dell’art. 108, comma 1, D. Lgs 31 marzo 2023, n. 36;  

 

VISTO il verbale unico della Commissione giudicatrice del 6 dicembre 2023, nel quale è proposto 

l’affidatario del servizio con i relativi punteggi come da art. 4 del bando di gara;  

 

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione definitiva della procedura di gara per 

l’affidamento del progetto “Istruzione e Sport “ed alla successiva stipula della Convenzione con l’Ente 

aggiudicatario;  

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Il bando di gara relativo alla procedura ordinaria ristretta citata in premessa è aggiudicato a: 

 

Progetto Affidatario Importo max totale 

onnicomprensivo 

Offerta  

onnicomprensiva 

Istruzione e Sport Università Telematica 

degli Studi - IUL 

€ 100.000,00 € 99.969,32 

 

Art. 2 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione  

Direzione Generale per lo studente, l’inclusione e l’orientamento scolastico 
 

 

 

Viale Trastevere 76/A – 00153 ROMA 
PEC: dgsip@postacert.istruzione.it PEO DGSIP.segreteria@istruzione.it 

Tel. 065849 3337-3339-2865-2995 

 

Il presente provvedimento è pubblicato nel sito del Ministero dell’Istruzione e del Merito nella sezione 

Amministrazione trasparente – sottosezione Bandi di gara e contratti.  

Il presente provvedimento è, altresì, comunicato all’Ente aggiudicatario della procedura di gara, ai 

sensi dell’art. 17 del D.Lgs n. 36/2023.  

 

Art. 3 

 

L’impegno di spesa sarà a carico del capitolo 2331 pg. 5 e graverà sugli EE.FF. 2024 e 2025. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                          Il R.U.P.  

                                                                                                                         Giacomo Molitierno 


		2023-12-06T14:40:13+0000
	MOLITIERNO GIACOMO


		2023-12-06T15:57:24+0100
	protocollo




